Carminibus concors est mens ille libertoties à me in  
medium adductus; est namque in eo Pontifex, loco tiara  
ingentem aquilam hianti rostro, expansis alis, capite gerēs,  
& am-

### ADNOTATIONES

& ambabus manibus ante pectus duos paruos vrsinos catus retinēs, estque à lœua ipsius Pontificis Cydatis, & infra caput numerales literæ maiores P.C.P. Vaticinium verò hæc refert.

Grandis Aquila nigra surget, ocius expurgiscetur, tendet alas, & rostrū in pingue. Hæc aquila Romanum Imperium ortum ex Alamania, cuius insigne Aquila nigra est. Hæc Aquila segregabit argentum à plumbo, de Aquila hac fatis diximus, quod in iudicium Ecclesiasticorum virorum data sit. Morietur in I.

Iohannes Heremita ait. Ab Aquilone veniet, & intrabit sanctuarium, & Ecclesiam renouabit fratribus. Et Capistranus. Ceruleus, ac glaucus color niger fiet, mortalitas, ignes, cœlum turbatū. Nos hæc omnia de optimo quodam Princeps Arctoi cœli dici conijcimus; modò impostorū fraudibus, & dolis haud iustè accepto: sed hæc suo tempore clare Deus O. M. reuelabit. cætera enim silentio tegenda, & usque ad tempus occultanda hominibus sunt; nam neque omnia, quæ scimus, aut videmus, expedit dicere.

### VATICINIVM XXVIII.

**V**T clare, & manifestè perspiciant homines vaticinia hæc ad futura: non autem ad præterita tempora respicere, adiungere voluimus inscriptionem illius nostri vestuti exemplaris, cuius imago est Pontifex sacerdotalibus vestibus indutus, manibus ante pectus hinc inde pallio tectis, ad illius lœuam descendit volans angelus ad eum litem mundum deferens. Hæc sunt inscriptionis verba.

Exurgam proper miseriam inopum, & pauperum gemitu, & ponam salutem, & fiducialiter agam, qui deuorerunt, & trepidauerunt, ubi timor non erat. Unde dicitur, quod in templo Domini erunt nummularij, & venditores spiritualium columbarum, populum humilem saluum faciam,

### I N V A T I C I N I A .

ciām, & oculos superborum humiliabo, & erit vnuſ Deus,  
& vna fides. Morietur in I. infra caput literæ. A.B.G. Qui ea  
ad futurum tempus spectare aſſeruerit, iſte hand male, mea  
ſententia, ſentiet: ſi qui erūt, quibus magis ad p̄aſterita h̄ec  
reſerfe arrideat, p̄imū illud ante oculos ſtatuar, Antichriſti  
tempora futura, quibus h̄ec ventura p̄addicūtur, nec tan-  
ta ſint pertinac̄e, vt ea Lutheruſ adſcribere velint. Nos  
quoque Lutheruſ perditissimum Sathanæ Mancipium  
fuilſe dicimus; verum eō longe peſtilentiorem, & inqui-  
natiōrem Caluinum; nemo illorum tamen Antichriſtus  
fuit: quamvis hic poſtremus magicis etiam ſceleribus ad-  
dictiſſimus fuerit. Itaque ſaniori intellectu de futuris ſan-  
ctiſſimiſ Pontificib⁹ h̄ec intelligenda ſunt, qui Eccleſiam  
reſtituent, & oues Christi diſpersas congregabunt. Nam cir-  
ca huius Pontificis tempora, hoc eſt, paulo poſt, reliquiae  
Iſraeliſ reſipisciſere incipient, & ad ſalutem, veramque  
veri Mefiaſ leſu Christi cognitionem properabunt. Eſt hoc  
poſtremum vaticinium in illo noſtro veſtuſiſſimo manu-  
ſcripto: nam p̄eſter Lituraruſ iniuriar, quas ab aliquo pue-  
to, cuius manib⁹ permifſus erat, forte paſſus eſt, paginæ  
quædam in eo laceratae, & diſceptae ſunt.

### V A T I C I N I V M XXIX.

N Oſ ex æde aurea Marciana h̄ic Venetijs, & ex quodā  
manuſcripto pallium ſtellis decorādum cenuimus.

### V A T I C I N I V M XXX.

C irca iſtius Pontificis tempora futurum Antichriſtum  
imago portēdit, & ad huiusmodi opinione adſtruendam  
plurima dicēda occurru: at unum illud ſatis ſit, non  
ab re, licet ſibi ſpiſſius p̄aſentis Chiliadiſ Pontifices ha-  
reant, eumdem eſte numerum horum quindecim, qui, &  
ſupe-

ADNOTATIONES

superiorum quindecim. Atque ita verum dignoscitur statim post septingentesimum annum calamitosa tempora subsecutura, & numerum illum annorum conclusura, quos in primo Pasuch Beregit defuturos sextæ Miriadi veteres Mecubalim deprehendere, Nam nisi breuiati fuissernt dies illi, non fieret salua omnis caro, ait Redemptor, quodque ab illis obscurissimis ambagibus inuolutum, nos explicitum, ad coercendam aliquorum iuuenilem audaciā, ex Pici Mirandulanī cōclusionib⁹ in suis Mathematicis. 9. Per Arithmeticam non materialem, sed formalem habetur optima via ad prophetiam naturalem. 10. Iochim in prophetijs suis alia via non processit, quām per numeros formales. & 9. in suis Cabalisticis. Si qua est de nouissimis temporibus humana coniectura, inuestigare possumus per secretissimam viam Cabalæ futuram esse consummationem sœculi, hinc ad annos quingēcos, & quatuordecim, & dies vigintiquinque. anno superiori 1583. In D. Iohannis, & Pauli Martyrum æde Venetijs publicè disputandum hebraicis numerationibus proposuimus, quarum apud imperitos tātum est impugnatio. Vela tandem contrahenda sunt, interim lectores æquos, & candidos orantes, vt nobis in altero volumine vniuersæ collectionis quorumcumque vaticiniorum, oraculorum, prædictionū, & prophetiarum (quas vocant) adesse perhumaniter velint, admonentes, si quid à nobis haud recte animaduersum, negligenter adnotatum, & non satis ad amissim, & lydiā regulam reuocatum est. Quorumcumque. namicas castigationes, & mites ex iure, & æquo reprehensiones, vt decet, excipiēmus, admitemus, & leni animo feremus. Homines namque nos esse dignoscimus, qui errare potuimus: verūm nec doctrinæ nos tantæ esse scimus, vt minimum erratum defendere velimus; nec tantæ sapientiæ, vt non omnia nostra, & edita, & edenda Sæcta Romanæ Ecclesiæ censuræ subiecta esse nolimus.

DE